
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Vladimír Papež
Název diplomové práce: Důchodová reforma v ČR - systémově dynamický přístup 
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Vedoucí diplomové práce: Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 96.25 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autor ve své práci samostatně zpracoval velmi rozsáhlý systémově dynamický simulační model
penzijního systému v ČR (de facto diferenciální rovnice n-tého řádu), včetně vlastní demografické
prognózy a scénářů možného vývoje.   Výsledky obohacují teoretické poznání v této oblasti, i z
praktického hlediska se jedná o téma, které je velmi aktuální.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Nakolik lze dle Vašeho názoru očekávat, že se občané rozhodnou vstupovat do fondového pilíře?  Je
podle Vašeho názoru nutné, aby stát zajišťoval do budoucna více než penzi na úrovni životního
minima?

Datum: 15. 05. 2012                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


